

Esitemalliset kyläsuunnitelmat näyttöön ja käyttöön

Kyläsuunnittelutreffit 23.-24.11.2010 Forssa

Johanna Henttinen

Pitäjärinki, Linnaseutu ry

040 354 3424

kylahanke@linnaseutu.fi

www.linnaseutu.fi/pitajarinki



Kaikki hyvän näköisessä samassa paketissa...

- *Kooste kylän toiminnasta – pätkä historiaa, nykypäivän toimintaa ja tulevia kehittämisideoita konkreettisiin toimenpiteisiin saakka*
- *Näppärä tieto- ja tervetulopaketti kylästä nykyisille ja uusille asukkaille, mökkiläisille ym. ym.*
- *Mukavan näköinen ja nopea luettava*
- *Vaikuttamisen ja omaleimaisuuden esiintuonnin paikka*
- *Tekstein ja valokuvin*
- *Yksi A4 taitettuna (A5)*



Käytännössä...

*Linnaseudun Pitäjärinki –hanke järjestää **kyläkohtaisia** kyläsuunnitteluiltoja ja opastaa suunnitelman laadinnassa:*

- *tutustumista kyläsuunnitteluun, aineiston koontia, ideointia ja keskustelua...*
- *”neljän hoon kyläkartta”*
- *KYLÄN hyvät puolet, harmit, haaveet ja huolet & nippu valmiita kehittämisteemoja*

ryhmät valitsevat jokaiseen h-lokeroon oman kylän kannalta sopivimmat / tarpeellisimmat kehittämisteemat ja tämän jälkeen jokaisen teeman perään kirjataan toimenpide-ehdotukset, ideat asian toteuttamiseksi



Käytännössä...

- *pienen työryhmän valinta jatkoa varten*
- *esite laaditaan teknisesti valmiiksi Linnaseudulla (yhteistyössä word ja peruskopiokone):
luonnos ulkoasusta, kuvien ja tekstikenttien paikoista + valmis taulukkomuotoinen kooste kyläillan ryhmätöiden annista eli kyläsuunnitelmaosiosta*
- *osallistumismaksu 30€/kylä*
 - *Pitäjärintki maksaa tilaisuuden tilavuokran ja kahvituksen*
 - *kyläyhdistykselle 100kpl nelivärisiä kyläsuunnitelmia*
 - *päivitys on jatkossa maksutonta, uusien suunnitelmien kopiointi 20€/100kpl*



Sisältöä...

- *Etusivulla markkinoinnillinen esittelyteksti kylästä kansikuvan kera*



Sapteen kylätoimikunta

Hauho, Hämeenlinna

SAPTEEN KYLÄSUUNNITELMA JA KYLÄESITE

2011

Tervetuloa kylään!

Sapteen kylä sijaitsee Hauhon pitäjässä Hämeenlinnassa, kaupungin koillisosassa Pirkanmaan ja Pääkänne rajanaapurina. Sapteen naapurikylistä Vihavuodesta osa kuuluu Hämeenlinnaan ja osa Pääkänne Puutikkalaan. Sapteen kylän keskustassa, Vihavuoden tienristeyksessä, sijaitsee Suomen väestöllistä keskipistettä merkitsevä Weberin paasi. Kylää halkoo Luopioistentie, jota pitkin satoja kesäasukkaita saapuu viikonloppuisin viettämään vapaa-aikaa kauniin Sapteen runsaisiin järvimaisemiin.

Saptee on varsin nykyaikainen maaseutukylä, mistä palvelut on siirretty suurempiin keskuksiin. Vakitoinen asutus on hajallaan laajan kylän alueella. Saptee on matkojen takana, mutta tiet ovat hyvässä kunnossa omalla autolla ajamiseksi ja linja-autovuoroja poikkeaa Sapteesta Hauholta, Hämeenlinnasta, Lahdesta, Tampereelta ja Helsingistä. Vanhuksia ja autottomia kyläläisiä palvelee kaksi kertaa viikossa kulkeva asiointibussi, minkä kyydissä pääsee Hauhon kirkonkylälle.



Sisältöä...

- 2. sivulla lyhyt kylän historiakatsaus + toiminnan esittelyä kuvien kera



Kostilan ja Ylänteen kylien historiaa

Kostilan ja Ylänteen kylät mainitsen ensimmäisen kerran aikakirjoissa vuonna 1466 Vanhankartanon aluskylinä. Suurin osa Kostilan-Ylänteen taloista ovat olleet vanhoja kartanon torppia. 1600-1700-luvuille Ylänteen väkiluku oli 2-12 henkeä ja Kostilan 6-11 henkeä. Kyllillä käytiin kiertokoulu ja huomattavasti aikaisemmin mitä ensimmäinen koulurakennus aloitti toimintansa Kostilassa elokuussa 1907. Ylänteelle oma koulurakennus valmistui vuonna 1930.

Kyllillä on vuosikymmenten aikana toiminut monia kauppia, joiden yhteydessä toimi posti. Kyllään perustettiin 1930-luvulla saha, höyläamo ja sähkövoimalaitos, josta vuosina 1937-49 saivat yhteensä 12 läheisudun taloa sähkövirtaa, kansakoulu mukaan lukien. Ruis oli tärkein viljelykasvi ja karjataloutta harjoitettiin molemmissa kylissä. Kyllillä asui monia taitavia ammattimiehiä lankien, rekin ja puustalojen tekijöitä kiertävien räätäleihin ja suutareihin. Kyllissä sijaitsi monia kyläkeinuja, jolle nuoret kokoontuivat sunnuntai-iltaisin keinumaa. Kylien perinteisiin kuuluivat myös nurkkatanssit sekä tulleille käynti lauleen ja piirileikkä pyörien.

Toimintaa

Kostilan ja Ylänteen kylien aktivistit ovat toteuttaneet useita rakennushankkeita talkoovoimin, mutta myösään viihdyttävää puolta ei ole unohdettu. Joka kesän perinteeksi ovat muodostuneet tanssit Niinimäen ladolla. Ylänteellä sijaitseva Niinimäen tilan vanhoista ulkorakennuksista muodostuva pihapiirin osa muistuttaa meitä isovanhempiemme ajoista, jolloin tansseja järjestettiin talojen ladoissa nuorison ajanvietteeksi. Tanssitapahtuma kuuluu monen kesäasukkaan menokalenteriin vuodesta toiseen. Tansseissa on mukava tavata kyläläisiä ja entisiä nuoruudenystäviä.

Kyllillä on järjestetty myös Vanhojen tavaroiden toria, jossa toiset tekevät löytöjä, ja toiset puolestaan pääsivät eroon kasseja ja varastoja täyttävistä aarteista. Kesän 2008 hittinä oli huutokauppa, johon kyläläiset lahjoittivat tavaraa. Huudetuista tavaroiista saatu tuotto käytettiin kyläseuran toimintaan. Kyläseura on myös aktivoitunut tonttien myyntiä ja kerännyt listaa Kostilassa ja Ylänteellä myynnissä olevista tonteista. Erityisen tervetulleita kylille olisivat lapsiperheet. Tiedonvälitys ja yhteistyö kyläseurojen välillä on myös lisääntynyt viime vuosina. Maasteisiin erilaisten urheilukiljojen merkeissä on osallistuttu pesäpallon, liitokiekon sekä jalkapallon merkeissä.



Sisältöä...

- 3. sivulla
varsinainen
kyläsuunnitelma
taulukossa:
kehittämistarpeet
ja toimenpide-
ehdotukset
teemoittain



VANHAN RAITIN KYLÄSUUNNITELMA

KEHITTÄMISTARPEET	EHDOTETUT TOIMENPITEET
MAISEMA JA LUONTO	<ul style="list-style-type: none">• Järvimaiseman säilyttäminen• Rakentamattomien tonttien hoitaminen
ERI YHDISTYSTEN YHTEISTYÖ	<ul style="list-style-type: none">• Sähkön, jätteenhuollon yhteinen kilpailuttaminen• Kiinteistöyhteistyö Wanha Raitri ry:n, Rouwanväen ja Hauho-Seuran kesken• Vuorovaikutus eri yhteisöjen välillä ja jatkoajatus ideoita omaan kyläyhteisöön• Voimavarojen yhdistäminen, jota kautta laajempi ideapohja, kaikki mahdolliset resurssit käyttöön• Joku määrätty ilta kuukaudessa "open house" -tilaisuus, vapaa sana
RAKENNETTU YMPÄRISTÖ / INFRASTRUKTUURI	<ul style="list-style-type: none">• Vanhan raitin tienpinnan alentaminen• Venelaturin kunnostaminen, venepaikat myös soutuveneille• Kunnallistekniikka - vesi- ja viemärinto• Viherialueiden ylläpito, maiseman avaaminen• Yleinen jätteenhuolto• Parkkipaikkojen saaminen raitille• Tuliaseman hävittäminen• Paloturvallisuus
KYLÄLAISTEN YHTEISTYÖ	<ul style="list-style-type: none">• Sosiaalinen huolenpito naapureista ja naapureiden omaisuudesta• Yhteistyötä eri yhdistysten kesken
PALVELUT JA ELINKEINOT	<ul style="list-style-type: none">• Lisää kilpailua päivittäistavarakauppaan• Ravitsemusalan palveluja, esim. tuottaa kurssia tms.• Pieniä erikoistavaramyymälöitä, sopivia liikehuoneistoja löytyy kylästä• Käsiyöllätoimintaa (suutarit, polkupyöräkorjaamo ym.)• Hyvä umaransa + lapsille tilaa ja aktiviteettejä
YHTEISET KOKOONTUMISTILAT	<ul style="list-style-type: none">• Kokouksilait pauttavat = pienet kokoukset; yhdistysten yhteiskäytössä (yhteistyön ja ideoinnin merkeissä)
KULTTUURI	<ul style="list-style-type: none">• Lisää erilaisia tapahtumia• Resurssit, mitä saadaan toteuttamiseen = kesätapahtumat ja myös talvella isompien juhlapäivien yhteydessä, järjestäjäryhmien yhteistyössä tehtyjä niin, että tahot voivat vaihtaa, jottei asiat jää aina saman väen hartalle
TIEDOTUS JA MARKKINOINTI	<ul style="list-style-type: none">• Tapahtumia; historian luonnointi: kylän muodostuminen, talojen historia, kutsutaan mukaan silmäläteleviä henkilöitä tutustumaan kylän asioihin ja historiaan• Missä tiedotetaan: perillemeno, jotta tieto kulkee, kuka tiedottaa? Miten markkinoidaan eri asioita, jotta tavoitetaan "ystävät ja kylänmiehet"
OSAAMINEN, TIETOTALTO JA KOULUTUS	<ul style="list-style-type: none">• Jatkuvaa pienimuotoista, joskus isompaakin koulutusta• Vanhojen kyläläisten tietotalto yrittävä säilyttää
HISTORIA JA PERINTEET	<ul style="list-style-type: none">• Vanhat suojellut rakennukset yrittävä säilyttää• Neuvoja (esim. perinnekurssi), perinnekäsityöt, yhteistä toimintaa• Ranta-erutuksen miljöö säilyttäminen

Sisältöä...

- 4. sivulla esim. yhteystietoja (huom! myös muut kuin kyläyhdistys), toteutettavia hankkeita, vuokrattavat tilat, muuta esiteltävää tai oma SWOT



REHAKAN JA IRJALAN SWOT

HYVÄT PUOLET <ul style="list-style-type: none">- maaseudun rauha- hyvä saavutettavuus ja keskeinen sijainti- väljyyttä (asuminen)- yhdistyksen toiminta on realistista- mukavat ihmiset- luonto- aikaansaannokset	HARMIT <ul style="list-style-type: none">- rasitteena raskas liikenne tiellä- yleisen tien kunto huono
HAAVEET <ul style="list-style-type: none">- kyläisten aktiivisempi osallistuminen tapahtumiin- lisää aktiivisia jäseniä kyläyhdistyksen toimintaan- nuoria lapsiperheitä lisää kylälle- hydin hankkeen toteuttaminen- kylälehti	HUOLET <ul style="list-style-type: none">- väestön ikääntyminen- nuorten vähäinen osallistuminen toimintaan



Rehakan ja Irjalan Kyläyhdistys ry

Kun haluat lisää tietoa kylästäme, kerromme mielellämme. Yhteystietoja alapuolella. Katso myös ajankohtaiset tapahtumat yms. nettisivuiltamme www.rehaka.net

Elisa G6ös
puheenjohtaja
puh. 040 503 1023
elisa.g6os@pp.inet.fi

Veikko Liimatainen
varapuheenjohtaja
puh. 040 865 9168
pauninmaa@gmail.com

Marjut Viitasalo
sihteeri
puh. 040 869 6738
marjut.viitasalo@armas.fi

 Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin



Kylälehti ja -suunnitelma on laadittu osana Linnasaarun ry:n Kylät ja kortteit -hanketta, joka on rahoitettu Manner-Suomen maaseudun kehittämissuunnitelmasta 2007-2013 Linnasaarun ry:n myöntämävälustasta.

Hyväksi havaittua, mukavaksi muokattua!

Kyliltä, kujilta ja aitovieriltä kuultua:

” Kyläsuunnitelmaa voi nyt oikeasti käyttää ja merkityksen ymmärtää ”

” Näppärää, helppoa ja hyvännäköistä ”

” Tätähän kehtaa näyttää kaupungillekin ”

” Meidän kylän näköinen ”

” Ilokseen tätä jakelee ”

